
截至北京时间昨日19：

00，纽约商品交易所8月份
交货的轻质原油期货在电
子交易系统中的价格小幅
回落，报74.91美元。
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浦 发
+

邯 钢
齐鲁退市
东北高速
+

穗机场
+

武 钢
东风汽车
+

国 贸
+

首 创
+

沪机场
+

包 钢
+

华 能
+

皖 通
+

华 夏
+

民 生
+

上 港
+

宝 钢
+

中 原
+

上 电
+

济 钢
+

中 海
华电国际
中国石化
南方航空
+

中 信
+

三 一
福建高速
楚天高速
+

招 行
+

歌 华
哈飞股份
四川路桥
+

联 通
+

联 合
浙江广厦
,-

江 纸
+

黄 山
+

万 东
+

中 技
+

夏 新
+

五 矿
+

龙 山
+

海 信
中纺投资
+

双 鹤
+

皖 维

+

宁高科
+

宇 通
+

冠 城
+

葛洲坝
+

银 鸽
+

富 润
+

光 学
+

江 南
+

梅 林
+

中 达
+

天 业
.,-

华 光
国能集团
+

澄 星
+

人 福
+

金 花
东风科技
+

海 泰
,-

博 讯
+

新 天
+

同仁堂
+

多 佳
+

水 运
+

中 视
+

特 变
+,-

酒 花
+

明 天
.,-

精 密
.,-

禾 嘉
华源股份
哈 高 科
+

云天化
+

浙华立
+

广 控
林海股份
+

同 方
明星电力
莱钢股份
青山纸业
+

上 汽
+

永 鼎
+

渝路桥
美 尔 雅
+

亚 盛
成都建投
中科英华
+

稀 土
+

长 征
+

东 日
+

东 睦
东方航空
三峡水利
+

西 钢

+

卫 星
+

长 投
+

浙东方
+

郑煤电
宏图高科
+

兰 花
+

铁 龙
+

杭 钢
金健米业
+

弘 业
+

太 极
+

波 导
岷江水电
重庆啤酒
东湖高新
乐凯胶片
.,-

道 博
.,-

长 控
+

中青旅
绵阳高新
+

兴 发
+

金 发
四维瓷业
+

大 元
+

一 东
华夏建通
+

重 机
+

航 天
+

维 科
+

建 发
+

宝 硕
+

华 升
鲁润股份
中体产业
+

大 龙
+

巨 化
+

天 坛
香江控股
+

南 纸
+

宁恒力
+

福 田
沈阳新开
+

武 控
+

太 重
+

建 工
+

贝 岭
+

旋 风
.,-

丹 江
+

美 都
中国玻纤
+

雅戈尔
+

东 安
+

黑 化

+

九 发
佳通轮胎
+

生 益
新 华 光
+

海 星
莲花味精
+

兖 煤
+

森 工
锦 州 港
+

华 资
长城电工
+

创 兴
+

中 牧
+

复 星
伊 力 特
+

大 唐
+,-

金 牛
+

吴 中
金宇集团
哈 空 调
福日股份
山东铝业
+

有 研
+

安 彩
+

中 宝
.,-

罗 顿
+

紫 江
西藏药业
+

江 泉
长春经开
+

浙医药
秦岭水泥
+

全 柴
+

南 山
+

苏阳光
海南航空
太龙药业
+

万 杰
.,-

天 香
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拜 克
+

赤天化
+

昌 九
青岛碱业
+

沧 大
+

凌 钢
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金 鹰
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大 杨
.,-

天 龙
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特 纸
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桂 冠
+

铜 峰
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椰 岛
红河光明

*/#)

&0#*

11

&0#(

$0%%

!0$&

&0**

#0'&

'0$%

%'0#(

!0("

'0*&

(0()

'0')

'0!(

%$0$$

'0!)

'0"!

'0')

'0%"

#0(*

11

(0*&

!0##

%(0*$

%'0()

11

11

$0(#

%'0#"

%!0$)

(0!"

!0'%

'0$'

&0*&

11

%%0&(

'0$"

#0%*

'0("

)0!$

*0)"

#0##

11

#0)%

&0#!

$0!)

)0$#

(0('

&0!!

&0)$

&0)&

&0)%

(0"#

$0%'

&0%#

%'0'&

&0!'

$0()

(0%"

#0!&

!0&&

&0))

(0)$

!0'*

'0&&

%#0%)

'0%'

'0%#

%&0%(

%!0$)

'0%#

'0"#

%0&%

!0!&

(0"!

11

*0'(

(0(%

'0')

11

*0()

#0"$

(0!$

!0*)

(0#(

'0$(

'0%(

&0&)

!0%)

#0&"

11

#0*"

(0%!

'0))

(0'"

!0$#

(0$$

'0)$

%)0!(

&0&#

&0"*

'0("

11

%!0)#

$0$!

&0)"

&0("

&0((

(0$%

(0$!

'0*%

!$0&%

$0%)

'0()

11

(0**

$0!#

'0)$

(0#(

%)0#(

11

'0!&

'0!"

'0""

!%0&(

%#0*(

&0(&

(0"#

!0)(

!0*)

$0!)

%"0')

&0#$

(0*'

%'0(%

'0$(

&0''

!0*%

!0#(

11

&0#'

#0%"

'0&%

(0*&

(0!%

!0%'

(0""

11

#0%"

'0&)

&0&#

(0!#

'0%#

%"0&%

%!0""

&0!$

11

$0&&

(0""

11

(0($

11

&0''

#0"#

$0%&

#0%!

%"0*%

!0#$

$0)!

11

11

(0"#

%$0$"

)0"'

&0!$

&0%&

!0')

!0('

%%0'(

!0*'

(0#$

(0&"

11

&0"#

(0$'

(0#!

11

%!0!(

!0("

!0)'

'0*'

)0'&

&0"#

11

(0$"

&0)#

(0)!

&0'(

!0!!

'0"&

(0("

&0*'

(0$&

'0&#

*0)%

&0$(

11

'0""

$0!(

!0$$

'0%"

#0)#

'0)#

%'0**

!0((

(0"%

(0)*

'0(&

'0&!

%)0&"

'0&!

'0%#

'0#!

'0%#

#0#)

11

#0"(

!0$#

%#0))

%(0&"

11

11

$0$%

%(0&#

%&0*)

(0&!

!0'&

'0)(

'0"%

11

%%0)"

'0*$

#0&)

'0)$

)0'"

%"0%)

#0)&

11

$0%#

&0$#

$0$"

)0*(

(0#$

&0&"

&0*)

&0*'

'0!#

(0&(

$0()

&0!%

%'0)(

&0&#

$0$)

(0!*

#0&(

!0''

&0**

#0%(

!0('

'0("

%#0##

'0!(

'0&#

%&0*$

%&0&#

'0&$

'0%*

%0&%

!0&"

(0!&

11

*0$*

(0$'

'0#"

11

*0)$

#0!(

(0'%

&0")

(0*"

(0"$

'0&!

&0#!

!0!&

#0("

11

$0"*

(0&(

(0"#

(0$)

!0)$

(0*&

(0"!

%*0*!

&0(#

&0!'

'0$"

11

%&0!%

)0%"

&0)*

&0#"

&0#(

(0))

(0)(

(0!'

!$0&%

$0'&

'0$!

11

#0%"

$0((

(0"'

#0""

%*0%"

11

'0&"

'0&#

'0%$

!!0!"

%)0%'

&0#(

(0%#

!0*%

&0")

$0&$

%"0*&

&0$(

#0%!

%'0*'

(0"(

&0(!

&0!#

!0)&

11

&0$&

#0&)

'0'"

#0!&

(0&*

!0!(

(0%*

11

#0&#

'0$(

&0'$

(0!#

'0&"

%"0)#

%!0$)

&0&)

11

$0()

(0&*

11

(0)*

11

&0#$

#0&!

$0'*

#0(%

%%0$)

!0)!

)0%(

11

11

(0%$

%)0!$

)0'#

&0&#

&0!(

!0')

!0#"

%%0#)

&0""

(0)"

(0#"

11

&0&(

(0)#

(0))

11

%!0'"

!0($

!0*!

(0%!

)0)(

&0!%

11

#0")

'0"*

#0"!

&0(#

!0!(

'0!&

(0((

'0"#

#0!!

'0#"

*0#(

&0#*

11

&0#'

$0"&

!0$&

&0*!

#0&(

'0#)

%'0#"

!0'$

'0)$

(0()

'0''

'0!&

%$0$"

'0!(

'0"%

'0')

'0"*

#0("

11

(0*"

!0#(

%(0)!

%'0(%

11

11

$0('

%'0#"

%!0##

(0!"

!0'"

'0$!

&0*"

11

%%0!&

'0$"

#0%%

'0'#

)0!"

*0$"

#0#"

11

#0$"

&0#"

$0%#

)0$#

(0("

&0%*

&0)$

&0$)

&0)%

'0*)

$0"*

&0%'

%'0'&

&0%&

$0("

(0""

#0%!

!0&%

&0)$

(0)$

!0'!

'0!(

%#0%!

'0%&

'0%(

%!0*&

%!0$(

'0%%

'0"(

%0&%

!0!%

(0"!

11

*0'%

(0'&

'0'(

11

*0((

(0*$

(0!$

!0*#

(0#(

'0$&

'0%!

&0&(

!0%#

#0!#

11

#0)#

(0""

'0)'

(0&*

!0$(

(0$%

'0)!

%$0)"

&0&(

&0"*

'0("

11

%!0$*

$0$"

&0$*

&0("

&0(&

(0#(

(0#*

'0*%

!(0)"

$0%%

'0()

11

(0)(

$0!&

'0)"

(0#"

%)0#"

11

'0%#

'0!"

&0*(

!%0&(

%#0*(

&0'$

(0"!

!0)"

!0*(

$0!(

%"0'"

&0()

(0*%

%'0'(

'0$(

&0''

!0*%

!0#&

11

&0#&

#0")

'0!*

(0*!

(0!"

!0%'

'0*)

11

#0"#

'0&#

&0&#

(0"%

'0%#

%"0!)

%%0))

&0!&

11

$0&"

'0*(

11

(0(%

11

&0'&

#0"(

$0"&

#0%!

%"0$"

!0#!

$0$#

11

11

'0*"

%$0(!

$0*(

&0!$

&0%&

!0')

!0('

%%0&&

!0*%

(0#'

(0!)

11

&0"#

(0$%

(0((

11

%!0"!

!0')

!0$&

'0*%

)0'&

&0"(

11

(0$"

&0)!

(0)!

&0'&

!0%*

'0"!

(0"$

&0*"

(0#"

'0&#

*0$&

&0$'

11

&0*'

$0!!

!0$#

'0"!

#0##

'0)!

%'0)*

!0('

(0""

(0)$

'0(!

'0!*

%)0!%

'0&%

'0%!

'0#%

'0%(

#0##

11

#0"%

!0$&

%#0'*

%(0%&

11

11

$0#%

%(0&"

%&0#*

(0&!

!0'&

'0$#

&0*(

11

%%0#$

'0))

#0&$

'0#!

)0&#

%"0"'

#0$)

11

$0"&

&0$(

$0((

)0*"

(0#"

&0!)

&0*#

&0*&

'0!#

(0!*

$0&'

&0!%

%'0##

&0&#

$0$(

(0!(

#0!(

!0'!

&0*$

#0%"

!0'#

'0'#

%#0('

'0%(

'0&!

%&0)$

%&0!!

'0&$

'0%#

%0&%

!0!)

(0!"

11

*0$"

(0#$

'0((

11

*0#$

#0%%

(0'"

&0"#

(0)&

'0)#

'0&!

&0($

!0!%

#0'%

11

$0"#

(0!"

(0"!

(0#$

!0)#

(0)$

'0**

%*0#"

&0((

&0!"

'0#)

11

%&0")

$0*$

&0))

&0(*

&0#'

(0$#

(0$$

(0!"

!#0("

$0!*

'0$%

11

#0"(

$0'!

'0**

(0*#

%*0""

11

'0!*

'0&&

'0%!

!!0")

%)0%'

&0#(

(0%&

!0)$

&0"$

$0&#

%"0$*

&0#(

#0%%

%'0$(

(0""

&0("

&0!#

!0$*

11

&0$%

#0%'

'0&*

#0"#

(0&'

!0!%

(0%'

11

#0&!

'0$!

&0'$

(0"&

'0!$

%"0)#

%!0#'

&0&(

11

$0(&

(0&'

11

(0$"

11

&0#'

#0!#

$0''

#0&"

%%0%$

!0$*

)0")

11

11

(0"(

%)0!"

)0&$

&0&(

&0!%

!0')

!0#"

%%0#&

&0""

(0$(

(0(*

11

&0!)

(0)(

(0)%

11

%!0&*

!0('

!0*%

(0%%

)0)"

&0%$

11

#0"$

&0))

(0**

&0('

!0!'

'0!"

(0'"

'0"!

(0*#

'0()

"0#!

%0")

11

)0!'

%0((

%0'$

!0"&

'0&*

!0&'

%0("

%0!"

!0"'

(0!"

"0#$

"0'$

!0')

"0$"

!0'*

!0#$

%0'$

%0!!

11

%0(!

%0'*

!0)%

&0&(

11

11

"0##

'0$!

$0%!

*0*!

"0)&

"0#&

"0!(

11

!0((

&0&*

!0()

"0!!

%0"*

%0(!

%0("

11

&0!&

&0"!

&0$%

!0&"

"0*"

%0((

%0('

!0#%

%"0")

'0((

!0)"

"0*'

%0(*

(0""

!0(%

&0%'

"0""

&0'!

%0(&

!0%)

1%0!"

&0')

!0%"

"0!'

&0)(

(0%#

&0%!

(0"(

%0$%

'0)"

!0!'

&0(*

11

!0%%

!0$!

%0(#

11

"0)&

%0&&

!0'$

!0#)

!0!)

%0!(

&0)(

(0&%

"0'(

%0!#

11

!0*!

"0%*

!0)$

'0#%

&0!(

%0$&

%0)'

)0!&

'0$!

!0(#

'0'#

11

%0#&

!0&%

!0%%

%0**

&0%!

%0*(

%0!&

#0%!

#0$&

"0*$

!0#%

11

'0%&

%0$)

!0#$

'0$(

%0((

11

%0'!

&0&'

&0(!

"0)!

%"0"%

'0!*

%0&)

"0$"

&0"!

%0(!

!0*#

"0((

!0""

"0)!

&0"*

%0$'

%"0%'

(0!)

11

%0#'

"0##

%0)#

%0&'

!0&"

!0$*

&0"%

11

!0#"

'0)*

%0$#

(0!&

%0*%

'0*&

&0*(

%0(!

11

!0$&

$0!&

11

%0#"

11

(0)%

&0&"

&0$$

!0#%

'0&"

%0)!

&0"#

11

11

%0""

%0""

&0)(

!0$#

%0*"

(0")

%0(#

%0&*

!0"'

%0'%

(0#$

11

#0%(

%0$'

&0"%

11

%0"#

"0$*

%0&*

&0"!

!0*!

&0*&

11

(0"!

&0$'

%0)$

!0"!

!0!)

&0$"

1%"0#"

!0"&

&0!*

'0"*

))&!)

%"*)$$

"

%#)#%"

%&!%!(

%($$$"

%!(%!)

$*!%!

)"&%$

)%*&%

!&#**'

!*#$(&

!$$#!"

'&%'''

'#&#$&

%%'"($

!(#'#!

!"("("

(#*$%

'&**#

!"!*$*

"

!))"%'

&!$)*!

%!#'*%

&*%&)

"

"

('$")$

%"'&()

%%(#)

!*&%*

)%%"'"

!$%%"

&!&()

"

%'('(

&!$$)

%)%$"

!")$&%

$&"$$

#$#!)

)'$"*

"

&*'()

!"%&%

%%)#!#

'$&&#

!((&$

))'$#

&("$"

%)"(!

%$()"&

%!*()"

%$"(&*

!&)(!"

&#)&$

%%%&"#

%%$!"

&*&!%

$)#")

($*($

%')#$

#"*"!

((*)

(*!%'

&'!#(

'"$&'

$#*&$

$!*'#

$#")'

!)!&$

$$'*$

!"#*&

&'(('

!"#*'

"

')!**

!#!$(

()%(*

"

%'&"%$

)(*!"

%*"(*

'$*!&

%%*$&)

)*!!$

!(&!!

#!%#*

!'"$)%

'#&%

"

&('$!

&%$)!

%!())

*"((!

&*"'&

$&&&

(#)*)

((*#*

')$*$

*&!#(

!%'(&!

"

&#)#*

*)!#(

!(%!)

(!!$"

%'&#)

()"%$

%%')*!

)'%"*

&("("

%*%*"

!$**&

"

&!##

&')!!

)&%"

%!))"

$*"%

"

!%('!

!!*'*

#'**!

*"!!

%'("!!

%'"!"&

#!"&"

!('!(

&*$&(

$!!#

%$!**

''*!!

#$'&%

!(*$*

&$)%$

!%(#(

##&!$

!#&&!!

"

!!!&&

%#'(!!

&*)'%

%*!*(%

&(*"%

&""(#

%"!()

"

%'("%(

%"%&%!

&!$'%

%")$''

&"&$*

)$"$&

%*)''

'!)&"

"

*#$$%

%"$###

"

(($)%

"

!&"(#

!'"*"

!&(('*

(*('#

&("*#'

#*("!

!("&*

"

"

($!&)

(#)($

!))''

%'!(&%

!%'&(

%)!#

%%$"'(

'&)%

%!&!**

&$$%&

%%((#$

"

$$*##

)#&'(

!""(!)

"

!&*$

*&((#

'*%'"

!)'*%

!'$%$

#!()"

"

(!(!"

%$()')

!#*&"

%(#"(

$!(!

(&)$#

!!*%((

'(&%$

)!*)#

'$'%*

代码 名称 开盘 最高 最低 收盘 涨跌
!

成交量 年报
!未摊薄"

代码 名称 开盘 最高 最低 收盘 涨跌
!

成交量 代码 名称 开盘 最高 最低 收盘 涨跌
!

成交量 代码 名称 开盘 最高 最低 收盘 涨跌
!

成交量

"0#'

"0'"

"0*'

"0%'

"0!(

"0#!

"0!"

"0&%

"0!!

"0$!

"0&(

"0'"

"0'"

"0&%

"0&$

"0##

"0$!

"0(&

"0!(

"0))

"0)!

"0%$

"0'#

1"0'%

"0%#

"0'(

"0'!

"0%"

"0&)

"0'#

"0!'

"0"%

"0%&

"0%'

1"0&)

"0"&

"0!&

"0%!

"0&(

1%0(&

"0'"

"0%%

"0!%

"0"%

"0'!&%

"0"$

"0!$

"0$"

"0&"

"0"*

"0&"

"0%&

"0%!

"0"&

"0"%*

"0!")

"0$%

1%0"(

"0"*

"0%&

"0!(

1"0'&

1"0&$

"0%*

1"0!"

1"0)"

"0#*

"0"%

"0'#

"0"*

"0&!

"0"%

"0"&

1"0)%

1"0!&

1"0'$#

"0"&&#

%0!$

"0%%

"0&"

"0"'

"0%)

1%0%#

"0'(

"0"&

"0&'

"0%"

"0!$

"0"!

"0"%%

"0"%

"0%!

"0"&

"0%&

"0%!

"0!&

"0"%

"0%!

"0!&

"0"&

"0"'

"0%)

"0&%

"0"(

%0%(

"0!(

"0&&

"0"%

"0%'

"0!"

1%0!&

"0%"

"0&%

"0"%

"0"$

1"0''

1"0)"

"0!&

1"0$&

"0!%

"0$!

"0"!*

"0"'

"0"%

1"0"&

"0(#

"0%'

"0%%

"0&'

"0%

1"0''$#

"0")

"0%!

"0"'

"0&'

"0!%

"0"#

"0"'

"0"%

1"0#(

1"0"$

"0%"

"0"$!(

"0&!

"0"(

"0!$

1"0()

"0%"

"0!*

"0&'

"0%)

"0"'

"0%$

"0%($

"0&&

"0"#

"0"(

"0"%%

"0(%

"0!(

"0%'

"0"*

"0"#

"0"(

"0%#

"0%*

1"0"(

1%0(*

"0"!

"0")

"0"#

"0&)

"0")

%0!*

"0"&

1"0'%

"0"&

1"0%%

"0%"

1"0&'

"0"'

"0"*!&

"0%)

1"0!%

"0"'

"0('

"0"!

1"0&

"0%&

1"0!&

1%0!(

"0!$

%0"&

"0"'

"0"*

"0''

"0#!

"0')

"0%#

1&0%

"0")

"0%#

"0%&

"0%$

1"0"*

&$'()*

+,-.)*

!""C

年
D

月
C

日沪深
#

股行情
年报

!未摊薄"

MN !"#!$%" % OP &!$''())QRS *++$,+ T

MN %*%-$%. % OP &/$**())QRS /"0$11 T

UVWXYZ[/\]^_`ab

cFde""3#fg<h$ijXYk[

/\l^mPnO" opVWXY#2q

r\Fstk[/\MN]$"%&':uv

wxyC`%z{i|}[ynF~��

&��'"�{pi}[ynF~��% p

iH��HU�����F��%��p

ii�F��]^�����i|��"

i|[]F`�"��i������ 

m¡¢%

!£&¤¥ @¦§ ¨©ª

"#$%&!" #$%&'()*+

油价上涨将导致中国整体经济运行成本提高，并可能引发“成本推动型通货膨胀”
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国际市场上的石油价

格从每桶3美元涨到12美
元，上涨了4倍。石油价格
暴涨引起了西方国家的经
济衰退，美国经济学家估

计，那次危机使美国国内生
产总值增长下降了4.7%，
使 欧 洲 的 增 长 下 降 了
2.5%，日本则下降了7%。

2/1"13/1-+4
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伊朗爆发革命，而后伊

朗和伊拉克开战，使石油日
产量锐减，国际石油市场价

格骤升，每桶石油的价格从
14美元涨到了35美元。第
二次石油危机也引起了西
方主要工业国的经济衰退，
美国政府估计，美国国内生
产总值在第二次石油危机
中大概下降了3%。

2/11+4
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当时爆发了海湾战争。

专家形容海湾战争更是一
场石油战争。当时任美国
总统的老布什表示，如果
世界上最大石油储备的控
制权落入萨达姆手中，那
么美国人的就业机会、生
活方式都将蒙受灾难。对
美国而言，海湾石油是其
“国家利益”。当时油价一

路飞涨。3个月的时间石油
从每桶14美元到突破40美

元。不过，这次高油价持续
时间并不长，与前两次危
机相比，对世界经济的影
响要小得多。

«°±mO²

美国国庆长假后!投资

者们以大规模买入的方式
拉开了新季度原油期货价
格的序幕"纽约商品交易所
!月份交货的轻质原油期货
价格每桶上涨"#$%美元!收
于每桶 &'#"(美元 ! 创下

"(!)年该种原油期货交易

推出以来的新高" 而伦敦

国际石油交易所#月份交货

的北海布伦特原油期货价格
当日每桶也上涨"#*&美元!收
于&)#(!美元"同时!纽约商交
所#月份交货的取暖油期货
价格当天每加仑上涨 )#*美
分!收于$#+%$%美元##月份交

货的汽油期货价格每加仑上
涨'#&美分!收于$#$&'!美元"

究其根由，伊朗核问题

仍是推升国际油价的主要因
素。目前，美国等西方社会一
直不断给伊朗施压，要求其
尽快对六国方案作出正式答
复。不过伊朗方面的态度则
比较强硬，该国领导人一直

在不同场合重申伊朗绝对不
会按照西方国家的要求中止

铀浓缩活动，并表示将于8月

底作出正式答复；同时，市场
预计用油高峰期的到来将导
致美国汽油库存下降也是令
原油价格攀升的一个重要原
因。根据路透社的调查结果，
市场普遍预期，上周美国汽

油库存将下降110万桶，轻质
原油库存将下降190万桶。

这是国际石油史上的

第四次“危机”，却是中国
石油史上的第一次。中国经
济正经受着前所未有的考
验。由于中国国内的能源价
格正在逐步和国际接轨，国
际油价的高企，也给国内经

济带来了很大压力。
成品油价格上涨势必

增加以运输为主业的公司
的经营成本。

银河证券毛昂接受记
者采访时表示，连续数次

上调油价，已经导致航空
公司亏得“底朝天”。

另外，油价上涨也令
公交、出租车等公共交通
行业感到了压力；此外，由

于原油价格上涨，化肥价格

一路高攀，农药、农膜、种子
等价格也随势上扬，农业生
产及农民生活受到很大影响
的同时，也给未来的粮价带
来了较大的可变因素，而粮
价一旦上涨，紧随而来的就

会是食品涨价。食品涨价也
是历次通货膨胀的共同诱
因。

专家表示，由于石油和下
游43个行业都有关联，油价上涨
将导致整体经济运行成本提高，

可能引发“成本推动型通货膨
胀”。据海关统计，因为油价上
涨，我国2005年为进口石油多
支付136亿美元，这个数字是
2004年GDP总量的0.9%。
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“要么生产更多石油，

要么节约更多石油”，国家
发展和改革委员会宏观经
济研究院研究员胡春力一
语中的。
“我在北京的马路上

观察过很多次，看到很多汽

车里都只坐了一个人。如以
这样的速度发展下去，再多
的石油也满足不了我们的
需求。”77岁高龄的中科院
院士翟光明在某高层论坛
上表示。

法国石油学院经济学家
奥利弗·瑞斯、国际货币基金
组织的马丁·索默的研究证
明，交通占石油总消费中的
比例在55%~60%之间。

专家表示，虽然我国的

节能技术与国外还有不小
的差距，但以现有的技术水
平，依然有不小的节能空
间。他认为，目前国家倡导
的节约理念，同样是非常符
合中国现实的石油对策。

国家信息中心经济师
牛犁指出，大力开发、推广
太阳能、乙醇汽油等替代能
源，使国内石油消费具有更
高的弹性，也是解决问题的
重要举措。
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由于受到伊朗核危机、

尼日利亚不稳定局势等因
素的影响，今年以来国际原
油价格已经上扬了23％至
75美元的历史高位。一些市
场分析人士表示，每桶80美
元的重要心理关口似乎已

是触手可及了。

美国飞马期货驻纽约的
分析师AntoineHalff表示，
油价走强与其强劲的基本面
和投资者对当前热点问题所
作出的即时反应密不可分。
他说，技术图表显示，原油期

货在当前的高位得到良好支
撑，预计油价今夏有望攀升
至每桶80至85美元。

每桶80美元被视为重
要的心理关口，但是它似乎
已是触手可及了。以5日的

盘中高点为比较基准，达到
每 桶 80美 元 只 需 上 涨
6.1%，达到每桶85美元也
只需上涨12.7%。
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